
 

  

Babí lom 20. 4. 2023 

Ve spolupráci s Fakultou podnikatelskou VUT v Brně proběhla minulý týden ve čtvrtek 20. 4. 2023 

jarní výsadba sazenic v lokalitě Babí lom.  

Jednalo se již o druhý ročník, do kterého se zapojilo cca 50 studentů plus vyučující včetně pana 

děkana doc. Ing. Vojtěcha Bartoše, Ph.D., který studenty přivítal, poděkoval za účast a také se 

výsadby zúčastnil. 

 

Termín kvůli nepřízni počasí byl posunut, čtvrteční počasí nakonec přálo. I když motyky zvonily o 

kameny (půda je hodně kamenitá), nakonec všem šla práce od ruky pod zkušeným vedením našich 

lesníků. 

 

Snahou je sázet druhově pestrý les, který je schopný v průběhu svého vývoje odolat nejrůznějším 

klimatickým jevům.  

Studenti společně vysadili 1010 stromů. Jednalo se o modřín opadavý, buk lesní, smrk a jabloň. 

Pomohli tak obnovit druhově pestrý les na holině vzniklé po kůrovcové kalamitě.  

 

Děkujeme a budeme se na vás opět těšit za rok! 

 

 


